Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение:
Лагутнинская средняя общеобразовательная школа

  30.04.2020г.                                                                                                            №
ПРИКАЗ
О продолжении реализации основных образовательных программ
начального общего, основного общего, среднего общего образования и
дополнительных общеобразовательных программ с применением дистанционных
образовательных технологий в период с 06 мая по 08 мая 2020 года

      Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 28.04.2020 № 294 «О продлении действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», в соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 05.04.2020 № 272 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Ростовской области в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», на основании приказа министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 30.04.2020 № 327 «О внесении изменений в приказ минобразования Ростовской области от 03.04.2020 № 252»,  приказа отдела образования администрации Волгодонского района от 30.04.2020г.  № 153  «О внесении изменений в приказ Отдела образования администрации Волгодонского района от 03.04.2020 № 135»,  в целях повышения эффективности принимаемых мер по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Волгодонского района»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить реализацию основных образовательных программам начального общего, основного общего, среднего общего образования и дополнительных общеобразовательных программ	с использованием электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в условиях домашней самоизоляции детей с учетом методических рекомендаций Минпросвещения России (письмо от 19.03.2020 № ГД-39/04) в период с 06.05.20г. по 08.05.20г.;
2. Ответственным за реализацию основных образовательных программам начального общего, основного общего, среднего общего образования и дополнительных общеобразовательных программ с использованием электронного обучения и дистанционных образовательных технологий:
2.1.  Заместителю директора по УР Шевченко Т.П. - обеспечить:
2.1.1. применение электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в соответствии с «Порядком применения организациями, осуществляющими образовательную деятельность, электронного обучения, дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных программ», утвержденным приказом Минпросвещения России от 23.08.2017 № 816;
2.1.2. организацию самоподготовки обучающихся с последующей промежуточной аттестацией,  консультирования обучающихся, в случае невозможности по объективным техническим причинам  организации с 06.05.20г. по 08.05.20г.  включительно реализации образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования с использованием электронного обучения и дистанционных образовательных технологий;
2.1.3. ежедневый мониторинг  хода образовательного процесса  в общеобразовательной организации с  применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.
2.2. Заместителю директора ИТ Прутко И.В.:
2.2.1. Обеспечить доступ педагогическим работникам для размещения учебно-методических и контрольно-измерительных материалов в информационно-образовательной среде через Интернет;
2.2.2. Разместить на сайте школы для обучающихся и их родителей (законных представителей) информацию  о продлении  с 06.05.20г. по 08.05.20г.   реализации образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий;
3. Педагогическому коллективу школы  при реализации образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования,  а также при реализации дополнительных общеобразовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий:
3.1. Внести корректировки в рабочие программы по предметам с 06.05.20г. по 08.05.20г.  с учетом организации дистанционных форм обучения;
3.2. организовать контроль обратной связи с обучающимися посредством электронной почты, через официальные ресурсы, собеседования в режиме систем он-лайн общения (в виде текстовых или аудио рецензий, устных онлайн консультаций);
3.3.  Вести ежедневный учет посещаемости занятий и выполнения обучающимися требований по учебному предмету каждым педагогом.
4. Классным руководителям 1-10-х классов:
4.1. Довести до сведения обучающихся  и их родителей (законных представителей):
4.2. о продолжении ОО реализации образовательных программ НОО, ООО, СОО и дополнительных общеобразовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий на период с 06.05. по 08.05.20г.;
4.3. расписание  занятий и консультаций;
4.4.  организовать ежедневное взаимодействие с обучающимися и их родителями (законными представителями) по вопросам реализации электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, контроль обратной связи  посредством электронной почты, через официальные ресурсы, собеседования в режиме систем он-лайн общения и др. на данный период.
7.  Педагогу психологу Шелонцевой О.В. и Потехиной Е.М. активизировать работу по необходимости с обучающимися и их родителями (законными представителями) по снятию у них психологического напряжения в связи с новой формой обучения.
7. Утвердить списки педагогических работников переведенных на период с 06.05.2020  по 08.05.2020   на дистанционный режим работы в условиях домашней самоизоляции. (Приложение №1)
8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ:
Лагутнинская СОШ                                                                     О.В. Мокроусова

Ознакомлены:
Шевченко Т.П. ________________                Борисова Г.А.___________________
Плешакова А.В. _______________               Самойленко Т.Е._________________
Белова И.С.    _________________               Прутко И.В.    ___________________
Стурова Е.Р.    _________________               Жилина Е.Г. ____________________
Прутко Н.И.   _________________                Гульмамедова М.И. ______________
Хальцова Л.М.  _______________                Сухорукова Ю.Г.  _______________             Шелонцева О.В.  _______________              Потехина Е.М.__________________
Корсунова Л.П. ________________              Уткина М.Ю. __________________
Клепцова О.В._________________               Гурьева И.П. __________________
Пушкина Л.И.  ________________               Мокроусов В.А. ________________
Данильчик С.Ф. _______________               Кондрашова Л.П._______________
Максиметная Н.К. _____________

[bookmark: _GoBack]
Приложение 1
 к приказу МБОУ: Лагутнинская СОШ
                                                                                от 30.044.2020г. №

Список
педагогических работников обеспечивающих образовательный процесс в МБОУ: Лагутнинская СОШ
в условиях домашней самоизоляции.

	№
	Ф.И.О. педагогического работника

Должность

	1.
	Плешакова А.В.
	Учитель истории и обществознания

	2.
	Белова И.С.
	Учитель русского языка и литературы

	3.
	Стурова Е.Р.
	Учитель английского языка

	4.
	Прутко Н.И.
	Учитель русского языка и литературы

	5.
	Хальцова Л.М.
	Учитель начальных классов

	6.
	Клепцова О.В.
	Учитель начальных классов

	7.
	Пушкина Л.И.
	Учитель ИЗО

	8.
	Данильчик С.Ф.
	Учитель истории, обществознание, технологии

	9.
	Максиметная Н.К.
	Учитель музыки

	10.
	Борисова Г.А.
	Учитель русского языка и литературы

	11.
	Самойленко Т.Е.
	Учитель начальных классов

	12.
	Прутко И.В.
	Учитель информатики,  физики , математики и химии

	13.
	Сухорукова Ю.Г.
	Учитель начальных классов

	14.
	Гульмамедова М.И.
	Учитель начальных классов

	15.
	Жилина Е.Г.
	Учитель физической культуры, технологии

	16.
	Потехина Е.М.
	Учитель начальных классов

	17.
	Уткина М.Ю.
	Учитель математики

	18.
	Мокроусов В.А.
	Учитель физической культуры

	19.
	Гурьева И.П.
	Заместитель директора по УР, дополнительное образование

	20.
	Кондрашова Л.П.
	Учитель биологии

	21.
	Шевченко Т.П.
	Учитель математики

	22.
	Корсунова Л.П.
	Учитель начальных классов, социальный педагог

	23.
	Шелонцева О.В.
	Педагог психолог, дополнительное образование